
 Association Familles Rurales La Bâtie-Faverges

TARIFS CENTRE DE LOISIRS

« Les Petits Canuts »
(à compter du 01/09/2024)¹

ADHESION 
L’adhésion annuelle à l’association (de septembre 2024 à août 2025) est de 25 euros par famille. Elle vous 
sera demandée lors de votre première facture.
L’adhésion est valable pour toute les associations AFR du territoire.

PÉRISCOLAIRE
Lundi, mardi, jeudi et vendredi de 7h30 à 8h30 et de 16h30 à 18h30
Mercredi matin et soir : le matin de 7h30 à 8h00 (l'activité du mercredi commence a 8h00) et de 18h00 
à 18h30 (l'activité mercredi fini à 18h)

La plage horaire 7h15 à 7h30 est uniquement sur inscription, un animateur viendra spécialement ouvrir (cette plage 
horaire n'est pas déclarée CAF)

Quotient Familial

7h30 à 8h30

16h30 à 18h30

Tarif ½ heure*

7h15 à 7h30

QF 0 à 699 1.10 € 1,20 €

QF 700 à 1149 1.25 € 1,20 €

QF 1150 et + 1.40 € 1,20 €

* Les familles de 3 enfants inscrits aux centre de loisirs en même temps, bénéficient d’une réduction de 30% pour le 3ème 
enfant et de 50% pour le 4ème enfant sur le 7h30 à 8h30 et 16h30 à 18h30.

MERCREDIS (semaine scolaire)

Les tarifs ne varient pas selon votre commune de résidence.

Quotient
Familial

Matin sans repas*

8h00-12h30

Matin + repas*
8h00-13h30

OU repas +
après-midi

11h30/12h30
- 18h

Après-midi
sans repas*

13h30-18h00

Journée
complète*

+ repas

8h00 18h00

Forfait 4
mercredis*

(journée
complète)

+ repas

QF 0 à  699 8,00  € 14,00  € 8,00  € 22,00 € 74,00 €

QF 700 à 849 8,50 € 14,50 € 8,50 € 23,00 € 78,00  €

QF 850 à 999 9,00  € 15,00  € 9,00 € 24,00 € 82,00  €

QF1000 à 1149 9,50 € 15,50 € 9,50  € 25,00 € 86,00  €

QF 1150 et + 10,00  € 16,00  € 10,00 € 26,00 € 90,00 €

*Les familles de 3 enfants inscrits aux centre de loisirs en même temps, bénéficient d’une réduction de 30% pour le 3ème enfant 
et de 50% pour le 4ème enfant.
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EXTRA-SCOLAIRE (vacances scolaires) ²

NOUVEAU     :   Dorénavant, les inscriptions aux vacances scolairex se feront à la SEMAINE 
obligatoirement (sauf si jour férié). Le forfait 3 et 4 jours disparaissent. 

Les     tarifs     ne     varient     pas     selon     votre     commune     de     résidences.  

Quotient Familial SEMAINE + repas* 4 jours + repas*
(SI JOUR FERIE)

2 jours + repas*
(NOEL)

QF 0 à  699 65,00 € 52,00 € 26,00 €

QF 700 à 849 70,00 € 56,00 € 28,00 €

QF 850 à 999 78,00 € 63,00 € 31,00 €

QF 1000 à 1149 85,00 € 68,00 € 34,00 €

QF 1150 et + 92,00 € 74,00 € 37,00 €

* Les familles de 3 enfants inscrits aux centre de loisirs en même temps, bénéficient d’une réduction de 30% pour le 3ème 
enfant et de 50% pour le 4ème enfant.

² En fonction de leur quotient, les familles peuvent obtenir une aide auprès du CCAS des mairies de La Bâtie Montgascon, de 
Faverges de La Tour ainsi que de St Clair de la Tour (se renseigner en mairie)

Les tarifs du matin de 7h30 à 8h00 (le forfait vacance commence à 8h00) et de 18h00 à 18h30 (le forfait
vacance fini à 18h)

La plage horaire 7h15 à 7h30 est uniquement sur inscription, un animateur viendra spécialement ouvrir (cette plage 
horaire n'est pas déclarée CAF)

Quotient Familial

7h30 à 8h00

18hà 18h30

Tarif ½ heure*

7h15 à 7h30

QF 0 à 699 1.10 € 1,20 €

QF 700 à 1149 1.25 € 1,20 €

QF 1150 et + 1.40 € 1,20 €

MINI-CAMP ET NUITÉES (vacances scolaires)

Le mini-camp et les nuitées se déroulent sur le mois de juillet. Les tarifs du mini-camp peuvent variés 
d’une année à l’autre. En cause, la variation des tarifs de location et d’activités prévue lors du camp.

Les     tarifs     ne     varient     pas     selon     votre     commune     de     résidence.  

Quotient Familial MINI-CAMP (semaine + repas)

QF 0 à 699 260,00 €
QF 700 à 1 150 270,00 €
QF 1 151 et + 280,00 €
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Quotient Familial NUITEES (soirée + repas)
QF 0 à  699 13,00 €

QF 700 à 849 13,50 €

QF 850 à 999 14,00 €

QF 1000 à 1149 14,50 €

QF 1150 et + 15,00 €

Modifié le 
19/08/2024 
Signature :

1 Décision CA du juillet 2024


	MERCREDIS (semaine scolaire)
	Les tarifs ne varient pas selon votre commune de résidence.
	EXTRA-SCOLAIRE (vacances scolaires) ²
	Les tarifs ne varient pas selon votre commune de résidences.
	MINI-CAMP ET NUITÉES (vacances scolaires)
	Les tarifs ne varient pas selon votre commune de résidence.

